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Protokół Nr 59/2013

z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Rady Miasta Krakowa,
odbytego w dniu 7 października 2013 roku

w sali Lea UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 
i 2 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący  Komisji  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji  o godzinie 17.00 otworzył  posiedzenie Komisji.  Następnie zapytał 
o uwagi do porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. 
Krzysztof  Durek  zaproponował,  by  na  najbliższe  posiedzenie  Komisji  zaprosić 
przedstawicieli Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski „Dom Nadziei”.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zwalczanie patologii wśród młodzieży. Profilaktyka i przeciwdziałanie przestępczości 
młodzieży. 

2. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
3. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.
Zwalczanie  patologii  wśród młodzieży.  Profilaktyka i  przeciwdziałanie  przestępczości 
młodzieży. 

Informacje  na  temat  zwalczaniu  patologii  wśród  młodzieży  oraz  profilaktyki  i 
przeciwdziałaniu  przestępczości  młodzieży  przedstawili:  Jan  Żądło  -  Dyrektor  Wydziału 
Spraw  Społecznych,  Marzena  Paszkot  -  Pełnomocnik  Prezydenta  Miasta  Krakowa  ds. 
Rodziny, Piotr Raźny - Nadkomisarz z Komendy Miejskiej Policji i Piotr Gądek – Zastępca 
Komendanta  Straży  Miejskiej  Miasta  Krakowa   ds.  prewencji  oraz  Jacek  Kowalczyk  – 
Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Przedstawiono  miejskie  formy pracy  na  rzecz  młodzieży  takie  jak  streetworking  –  praca 
socjalna  na  ulicy,  Placówki  wsparcia  dziennego,  akcje  edukacyjne  organizowane  przez 
strażników miejskich i policjantów.  Dyrektor Jan Żądło wiele uwagi poświęcił projektom 
realizowanym  w  ramach  programu  „Młody  Kraków”  oraz  pracy  Miejskiego  Centrum 
Profilaktyki Uzależnień. 
W  czasie  dyskusji  Radni  odnosili  się  do  skuteczności  poszczególnych  form  pracy 
profilaktycznej, współpracy ze szkołami, pedagogami  i psychologami szkolnymi.. 
Nadkomisarz  Piotr  Raźny z  Komendy Miejskiej  Policji  wspominał  o  trudnej  walce  z  tak 
zwanymi dopalaczami – 99% to sprzedaż internetowa. Przedstawiał procedury interwencji w 
sytuacjach związanych z przemocą domową –niebieska karta.
Dyskutowano także o formach wsparcia i pomocy młodym krakowianom. Zdaniem Radnej 
Barbary Nowak większe  środki  powinny być  przeznaczone na  zapewnienie  dodatkowych 
zajęć dla dzieci i młodzieży, na zagospodarowanie wolnego czasu. Zwróciła uwagę na kwoty 



jakie przeznaczane są na dzieci romskiego pochodzenia,  a środki kierowane do Miejskich 
Ośrodków Kultury.

Ad. 2.

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
Przewodniczący  poprosił  o  zapoznanie  się  z  korespondencją,  która  w  ostatnim  okresie 
wpłynęła do Komisji

Ad. 3.

Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji  o  godzinie  18.30 
zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

       Stanisław Zięba
   Protokołowała: 
   Krystyna Sitek


